
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 19 marca 2025 r. 

Poz. 347 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA FINANSÓW  

z dnia 17 marca 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa,  

budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, 

państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami 

Rzeczypospolitej Polskiej 

Na podstawie art. 40 ust. 4 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 

1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz pla-

nów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych 

zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę 

poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2020 r. poz. 342) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 23 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Sprawozdanie finansowe budżetu państwa jest sporządzane na podstawie informacji przygotowanych w ukła-

dzie tego sprawozdania, sporządzonych na podstawie zestawienia obrotów i sald kont księgowych stosowanych do 

ewidencji budżetu państwa, potwierdzonych przez osoby odpowiedzialne za sporządzenie tych informacji i zestawień 

i składa się z: 

1) bilansu budżetu państwa, który powinien zawierać informacje w zakresie ustalonym w załączniku nr 8 do rozpo-

rządzenia; 

2) informacji dodatkowej do bilansu budżetu państwa, która powinna zawierać informacje w zakresie ustalonym 

w załączniku nr 8a do rozporządzenia.”; 

2) w § 26 dodaje się ust. 4 i 5 w brzmieniu: 

„4. Księgi rachunkowe, stanowiące podstawę do sporządzenia sprawozdania finansowego budżetu państwa, zamyka 

się w ciągu 5 dni od dnia podjęcia przez Radę Ministrów uchwały w sprawie zamknięcia rachunków budżetu państwa. 

5. Ostateczne zamknięcie ksiąg rachunkowych, stanowiących podstawę do sporządzenia sprawozdania finanso-

wego budżetu państwa, powinno nastąpić nie później niż w ciągu 5 dni od dnia publikacji sprawozdania finansowego 

budżetu państwa zgodnie z § 34 ust. 9 zdanie drugie.”; 

3) w § 30 wyrazy „bilansie budżetu państwa” zastępuje się wyrazami „sprawozdaniu finansowym budżetu państwa”; 

4) w § 31 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„Sprawozdania finansowe, o których mowa w § 23 ust. 1 i 5, § 27 i § 28, oraz bilanse, o których mowa w § 23 ust. 4 

i 6, sporządza się w języku polskim i w walucie polskiej.”; 

5) w § 32: 

a) w ust. 1 wyrazy „bilanse, o których mowa w § 23 ust. 4 i 5” zastępuje się wyrazami „bilans, o którym mowa 

w § 23 ust. 4”, 

b) dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Sprawozdanie finansowe budżetu państwa sporządza się w terminie do dnia 31 lipca roku następnego.”; 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 347 

 

 

6) w § 33 w ust. 2 wyraz „Bilans” zastępuje się wyrazami „Sprawozdanie finansowe”; 

7) w § 34 w ust. 9 zdanie drugie otrzymuje brzmienie: 

„Sprawozdanie finansowe budżetu państwa jest publikowane w terminie do dnia 5 sierpnia roku następnego w Biule-

tynie Informacji Publicznej Ministerstwa Finansów.”; 

8) w załączniku nr 8 do rozporządzenia w części PASYWA poz. II. Aktywa netto budżetu otrzymuje brzmienie: 

II. Aktywa netto budżetu   

1. Wynik (+, –) budżetu państwa   

1.1. Nadwyżka budżetu państwa (+) 
  

1.2. Deficyt budżetu państwa (–) 
  

1.3. Niewykonane wydatki (–) 
  

1.4. Niewygasające wydatki 
  

2. Skumulowany wynik budżetu państwa (+, –) 
  

3. Skumulowany wynik budżetu środków europejskich (+, –) 
  

3.1. Wynik budżetu środków europejskich za dany rok (+, –) 
  

4. Wynik na operacjach niekasowych (+, –) 
  

5. Skumulowany wynik na operacjach niekasowych (+, –) 
  

6. Inne aktywa netto budżetu 
  

9) po załączniku nr 8 do rozporządzenia dodaje się załącznik nr 8a do rozporządzenia w brzmieniu określonym w załącz-

niku do niniejszego rozporządzenia; 

10) w załączniku nr 10 do rozporządzenia: 

a) w poz. A. Przychody netto z podstawowej działalności operacyjnej w pkt IV skreśla się wyrazy „i materiałów”, 

b) w poz. B. Koszty działalności operacyjnej w pkt VIII skreśla się wyrazy „i materiałów”. 

§ 2. Sprawozdanie finansowe budżetu państwa, o którym mowa w § 23 ust. 5 rozporządzenia zmienianego w § 1, 

w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, sporządza się po raz pierwszy za rok 2024. Przepisy § 23 ust. 5, § 26 

ust. 4 i 5, § 30, § 31 zdanie pierwsze, § 32 ust. 1 i 3, § 33 ust. 2 i § 34 ust. 9 zdanie drugie rozporządzenia zmienianego 

w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, oraz przepisy załącznika nr 8 i 8a do rozporządzenia zmienia-

nego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, stosuje się. 

§ 3. Do sprawozdań finansowych sporządzonych za rok 2024 stosuje się przepisy załącznika nr 10 do rozporządzenia 

zmienianego w § 1, w brzmieniu dotychczasowym, przy czym w przypadku wystąpienia w roku 2024 transakcji związanych 

ze sprzedażą materiałów przychody netto ze sprzedaży materiałów i wartość sprzedanych materiałów podlegają ujawnieniu 

w poz. II w pkt 2.5 załącznika nr 12 do rozporządzenia zmienianego w § 1. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Finansów: A. Domański 



      

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 347 

 

 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Finansów 

z dnia 17 marca 2025 r. (Dz. U. poz. 347) 

INFORMACJA DODATKOWA DO BILANSU BUDŻETU PAŃSTWA 

I. Informacje ogólne dotyczące sprawozdania finansowego budżetu państwa 

obejmują w szczególności: 

1. podstawowy zakres działalności 

  

2. okres objęty sprawozdaniem finansowym budżetu państwa 

  

3. wskazanie zakresu danych zawartych w sprawozdaniu finansowym budżetu państwa 

  

II. Dodatkowe informacje i objaśnienia obejmują w szczególności: 

1. istotne informacje dotyczące pozycji aktywów 

  

2. istotne informacje dotyczące pozycji pasywów 

  

 

...........................................................    ..................................    ..................................................................................... 

(główny księgowy budżetu państwa)      (rok, miesiąc, dzień)     (minister właściwy do spraw finansów publicznych) 

 
 


